uiaaus extendat et de ipsis utiliter ordiuet et dispouat, donec tarn

clerus memorate ecclesie Treverensis quam populus civitatis eius-

deni nobis extiterint contumaces et ab ecclesie gremio permanserint

sequestrati. provisurus attentius, ut in ipsos, tanquam inimicos ec-

clesie ac imperii, sedis apostolice matris sue sicut devotus filius

iniurias prosequatur.

Dat. Laterani XI. kal. decembris, pontificatus nostri anno

quinto.

(^beiiboit^er ur. 10. p. 129''. i^g(. Böhmer, Reg. Innoc. nr. 115.

XIII.

Jüönid i^fiilipp bcurfunöct, Dofj er öcn it)m iintciöcbcncu .ftirdjcu uiiD

ßi'uten (<cftnttct tiobc, mit Dem iltufter Solcm (sSütertnufdie cinpfleljeit

uuö Oemfclben 2(^enfuugcit 511 machen. Ulm, (1200—1200?) «Mr^ 29.

Philippus dei gratia Romancruni rex et semper augustus.

Universis presentem paginam intuentibus gratiam suam et omne
bonum. ßegalis excellentie immeusa benignitas, que provido

circumspectionis examine singula metitur et moderatur, ad ea pro-

pensius exequenda moveri consuevit et inclinari. in quibus opera

pietatis et misericordie feliciter noverit adimpleri. Qua de re cum
nos universalem religionis ecclesiastice emineutiam paterno semper

favore et amore amplexari velimus et ad cultum divinum ferven-

tiori desiderio ipsos religionis laomines beneficioruni collatione cre-

brius accendere. specialius tarnen Salensem 'j. de cuius hominibus

deo ibidem iugiter famulantibus nobis constat disciplina et hones-

tate, nostre largitatis munere semper volumus gaudere et incre-

mentum accipere. Speciali igitur gratie nostre memoratam eccle-

siam gaudere volentes privilegio , concedimus et indulgemus ipsi

ecclesie. ut ei licitum sit facere commutationes sive concambia cum
quibuscunque aliis ecclesiis seu et hominibus sive fidelibus sive

ministerialibus sive quocunque iure nobis attinentibus, confirmautes

ipsi ecclesie omnia predia sive possessiones, que ita per concambium

ad ipsius ecclesie dominium fuerint devolute. Item concedimus

eciam et indulgemus, ut quicunque fidelium seu ministerialium sive
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quorumcunque liominuin nostroruin pro salute auime sue jjosses-

siones sive quecunque bona sua Salenensi ecclesie conferre decre-

verit, ut ea bona per nostrum favorem et assensum sepedicte ec-

clesie per nostre confinnationiö vigorem perjjetua et stabilitate et

quiete permaneant, regio districto statuentes et precipientes, ne ulli

de cetero persone ecclesiastice vel seculari hanc nostre confirma-